
                                    

                                                
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПАХОРСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

23 ноября 2023 года № 5/87 
 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов поселения  

Краснопахорское в городе Москве  

от 24.01.2019 № 6/97  
 

В соответствии со ст. 42, ст. 62 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Москвы от 25.12.2012 № 809-ПП «Об основных 

направлениях арендной политики по предоставлению нежилых помещений, 

находящихся в имущественной казне города Москвы», приказом Департамента 

городского  имущества города Москвы от 23.12.2020 № 374 «Об утверждении с 

1 января 2021 г. перечней справедливых (рыночных) ставок операционной 

аренды недвижимого имущества, находящегося в имущественной казне города 

Москвы», Уставом поселения Краснопахорское 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПАХОРСКОЕ 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов поселения 

Краснопахорское в городе Москве от 24.01.2019 № 6/97 «О базовой ставке 

арендной платы и коэффициентах вида деятельности к базовой ставке арендной 

платы»: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить с 01 января 2024 года базовую ставку арендной платы за 

один квадратный метр нежилых помещений, находящихся в муниципальной 

собственности поселения Краснопахорское, в размере 4750 (четыре тысячи 

семьсот пятьдесят) рублей в год.»; 

1.2. Пункт 4 признать утратившим силу.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Краснопахорское Лебедева И.Е.  

 

Глава поселения 

Краснопахорское                                                                                 И.Е. Лебедев 


